会議録要旨

(1) 会議の名称 令和２年度 第３回坂口公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和３年３月１１日（木曜日）午後７時００分～８時００分

(3) 開催場所 坂口公民館 講堂

(4) 出席委員氏名

加藤信孝委員 高木亮委員 小泉茂生委員 小泉礼子委員

加藤秀信委員 谷川治委員 大西幸治委員 藤井裕之委員

坂東貢委員 向井智子委員 道端民子委員 加藤恵津子委員

田倉弘一委員

(5) 欠席委員氏名 山岡登志男委員 冨田博文委員

(6) 出席所管職員氏名 館長 中野利和    主事 中西真由美

1. 令和２年度事業報告について

2. 令和２年度予算執行状況について

3. 令和 3年度事業計画（案）について

4. 館長の選任について

5. その他

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 令和２年度 第３回坂口公民館運営協議会

(10) 会議内容の要旨

開会

館長あいさつ

委員長あいさつ

協議事項

令和２年度事業報告、令和２年度予算執行状況、令和３年度事業計

画（案）、館長の選任について説明・報告、承認され、次のような意見

が出た。

意見１ 公民館は地域の中核を担っているので、社会教育を推進

するとともに、地域の活性化を図るような活動を展開していってほ

しいとの要望があった。

意見２ コロナ禍の中、新しいツールを利用して、出来る事を検討

する必要がある。若い世代へのアピールや高齢者へのフォローな

ど社会教育的なものを考えていってほしいのと要望があり、話し合

った。

閉会

(11) その他 なし